A tur autem in hypostases, ut in lychnos, cereos,
 lampades, elibanos et caminos. Similiter, ut antea
 dictum, humanitas, una est natura; multas vero
 personas complectitur.

Sacrosanctam igitur Christi carnem non vocamus
 personam, sed naturam; ut indicemus, eum totam
 naturam nostram assumpsisse et salvasse: si enim
 illam nominemus hypostasin, necesse est affirmare
 Christum unum quemdam hominem assumpsisse et
 salvasse, sed neque dici potest (caro Christi) hypo-
 stasis; quatenus a divino Verbo inseparabilis est;
 hypostasis enim est et dicitur persona separata.

In hypostasi quidem subsistens vocatur (caro)
 non autem hypostasis; nam quod in hypostasi in-
 est, est id quod existit; quemadmodum id, quod
 est absque hypostasi, est id, quod non existit, es-
 sentia, seu naturæ expers; cujusmodi est somnium;
 hoc enim natura et subsistentia, et **23** hypostasi caret; quippe in sola imaginatione situm.

Ut vero definitionem afferamus, subsistentia,
 existentia, et essentia carens est illud, quod no-
 mine quidem multifariam dicitur, natura autem seu
 hypostasi præditum esse vere per cogitationem non
 apprehenditur, ut orcus, mors, morbus. Rursus in
 natura inexistens, nominamus aut ipsum ens; aut
 proprietatem quamdam in natura existentem:
 Exempli causa; existens in natura hominis est ra-
 tionale et mortale. Similiter etiam subsistens in
 hypostasi dupliciter usurpatur; aut pro illo, quod
 secundum rei veritatem existit, aut pro pro-
 prietate in hypostasi. Sicut in Deo Patre est inge-
 nitum esse; in Filio genitum esse: in Spiritu san-
 cto, procedere, quemadmodum supra quoque dic-
 tum est.

Habitus est quælibet cujuscunque naturæ po-
 tentia, qua a cæteris naturis secernitur et separa-
 tur; sicut dicit divinus Dionysius; corruptionem
 esse naturæ, imbecillitatem vero et defectionem
 esse naturalium habituum, operationum et faculta-
 tum.

De voluntate.

Quid est voluntas? unde dicitur? et quot modis
 accipitur? Voluntas est in natura intellectuali et
 rationali appetitio ejus quod gratum est et jucun-
 dum. Perspicuum est enim omne illud quod intel-
 lectu præditum est, etiam volendi potentia prædi-
 tum esse. Nam voluntas inest essentialiter omni
 D rationali naturæ, non aliter quam spiritus quidam
 ac vita.

Dicitur voluntas, κατὰ τὸ θέειν *λιαν ἄμα*, quod
 valde currat natura ad id quod concupiscit; vel
 dicitur quasi τοῦ θελητοῦ *λήμμα*, apprehensio ejus
 quod vult. Tripliciter porro accipitur voluntas: pro
 voluntate divina, angelica, et humana. Istæ enim
 tres naturæ, eæque solæ volendi facultate valent.
 Rursus trifariam in Scriptura usurpatur voluntas,

NOTÆ.

(7) De his lege Damascenum in Dialectica, et definitiones S. Maximi.

(7') Ὁ ἄδης. Poeticus scilicet, quia fabulosus.

videlicet pro divina, pro naturali sive media, tertio pro carnali, quæ est voluntas diabolica. Voluntas naturalis a Deo condita hominique tributa, significat motionem intellectualem appetitivæ partis animæ secundum naturam, impellens hominem ad id quod desideratur. Divina voluntas apud homines est, insitæ intellectualis appetitionis ad ea, quæ sunt supra naturam impulsio. Voluntas carnalis affectionibusque dedita est exorbitatio et deerratio ab illis, quæ secundum naturam, ad ea quæ præter naturam sunt.

Quid sit idioma seu proprietas.

Quid est idioma? unde dicitur? et quot modis accipitur? Idioma seu proprietas 24 inde nominatur, quod proprium sit simul propriæ naturæ sine admistione aliarum naturarum: vel quia simul est in specie. Inseparabiles enim sunt a naturis et hypostasibus proprietates eorum. Idioma igitur seu proprietas est quod proprie in una natura inest, in alia vero non reperitur. Exempli gratia, in natura divina, æternum, increatum et incircumscriptum esse, quæ in nulla alia natura inveniuntur, ne in ipso quidem sacrosancto Christi corpore secundum naturam. Neque enim æternum est, nec increatum, neque unquam incircumscriptum erit.

Proprietas angelicæ naturæ est, ut sit impatibilis, et ut absque intermissione Deo hymnos concinat. Et cum impatibilem voco; immortalitatem quoque eorum indico. Proprium est hominis, ut ex mortali et immortalis natura compactus sit; quam compositionem in nulla alia re inveneris. Sunt igitur ea, quæ prius dixi, naturæ idioma et proprietates. Sunt et hypostaticæ proprietates; videlicet, albedo, simitas seu curvitas nasi, nigredo, longitudo; mutilum esse; celeritas, tarditas, et id genus alia, quæ non similiter in cunctis hominibus inveniuntur. Non enim omnes sunt simi; non omnes celeres, non omnes flavi. Quocirca non desunt, qui doceant hypostasin esse collectionem earum characteristicarum proprietatum, quas antea recensuimus. At naturæ proprietates æqualiter reperiuntur in omni specie. Omnes enim homines æque sunt mortales, rationis participes, respiratiōne somnoque artium cultores.

Accidens appellatur, quod adest, et abest, ut infantia; quæ adest, et abest propter perfectiorem ætatem. Simili modo mutatur sanitas, morbus, calor, siccitas; uno verbo, omne illud, quod variari potest, accidens nominatur. Voluntas essentialis est, quæ communiter generatimque in natura inest. Si igitur caro Christi sponte habuit voluntatem non moriendi, ut sancti Patres docent: si ejusmodi voluntas in Patre et sancto Spiritu reperitur, omnino sequetur eandem carnis et divinitatis voluntatem esse.